
Projekt

UCHWAŁA NR                     
RADY MIASTA KOŁOBRZEG

z dnia                      2012 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie stref płatnego parkowania oraz opłat za parkowanie pojazdów 
samochodowych na drogach publicznych na terenie Gminy Miasto Kołobrzeg oraz sposobu ich 

pobierania. 

Na podstawie art 13b ust. 3 i 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2007 r. 
Nr 19, poz.115, Nr 23, poz.136, Nr 192, poz.1381; z 2008 r. Nr 54, poz.326, Nr 218, poz.1391, Nr 227, 
poz.1505; z 2009 r. Nr 19, poz.101, Nr 19, poz.100, Nr 86, poz.720, Nr 168, poz.1323; z 2010 r. Nr 106, 
poz.675, Nr 152, poz.1018, Nr 225, poz.1466; z 2011 r. Nr 5, poz.13, Nr 159, poz. 945) oraz art. 40 ust. 
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591; z 2002 r. 
Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.1806; z 2003 r. Nr 80, 
poz.717, Nr 162, poz.1568; z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203; z 2005 r. Nr 172, poz.1441, 
Nr 175, poz.1457; z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz.1337; z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138, 
poz.974, Nr 173, poz.1218; z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz.1458; z 2009 r. Nr 52, poz.420, Nr 
157, poz.1241; z 2010 r. Nr 28, poz.142, Nr 28, poz.146, Nr 106, poz.675, Nr 40, poz.230; z 2011 r. Nr 
117, poz.679, Nr 134, poz.777, Nr 21, poz.113, Nr 217, poz.1281, Nr 149, poz.887), Rada Miasta 
Kołobrzeg uchwala, co następuje: 

§ 1. W § 3 uchwały Nr XXXII/433/09 Rady Miasta Kołobrzeg z dnia 15 kwietnia 2009 r. w sprawie 
ustalenia stref płatnego parkowania oraz opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach 
publicznych na terenie Gminy Miasto Kołobrzeg oraz sposobu ich pobierania 
(Dz.Urz.Woj.Zachodniopomorskiego Nr 25, poz.895) zmienionej uchwałą Nr XLI/556/10 Rady Miasta 
Kołobrzeg z dnia 27 stycznia 2010 r. (Dz.Urz.Woj. Zachodniopomorskiego Nr 21, poz.440), uchwałą Nr 
XLVII/611/10 Rady Miasta Kołobrzeg z dnia 8 czerwca 2010 r. (Dz.Urz.Woj. Zachodniopomorskiego Nr 
72, poz. 1329) oraz uchwałą nr XVII/224/12 Rady Miasta Kołobrzeg z dnia 7 marca 2012 r. uchyla się 
ust. 4 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kołobrzeg. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: BE3979B3-AF5F-4846-8CA9-10F0750BFFB7. Projekt



Uzasadnienie
W dniu 07 marca 2012 r. Rada Miasta Kołobrzeg podjęła uchwałę Nr XVII/224/12 zmieniającą 

uchwałę w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania oraz opłat za parkowanie pojazdów 
samochodowych na drogach publicznych na terenie Gminy Miasto Kołobrzeg oraz sposobu ich 
pobierania. Podstawą podjęcia przedmiotowej uchwały jest przepis art. 13 b ust. 3 i 4 ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 z późn.zm.). 

W § 3 ust. 4. w/w uchwale Rada Miasta Kołobrzeg postanowiła na wniosek Prezydenta Miasta 
Kołobrzeg, iż opłaty za parkowanie pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony, 
w tym autobusów niezależnie od ich dopuszczalnej masy całkowitej, w miejscach gdzie zezwalają 
przepisy ruchu drogowego ustala się jako iloczyn zajętych miejsc i stawek opłat. 

Z uwagi na stanowisko Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie przywołane 
unormowanie w/w uchwały w sposób istotny narusza obowiązujące przepisy prawne. 

Zgodnie z postanowieniami art. 13b ust.5 ustawy o drogach publicznych stawki opłat za 
parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych mogą być zróżnicowane w zależności 
od miejsca parkowania pojazdu samochodowego. W świetle powyższej regulacji stwierdzić należy, że 
przepis uchwały § 3 ust. 4 wprowadza (zwiększone) stawki opłat za parkowanie pojazdów 
samochodowych ponad 3,5 tony, a zatem zostały zróżnicowane w zależności od gabarytów 
pojazdów. W związku z powyższym nie budzi wątpliwości, że w/w przepis narusza wymogi ustawy 
o drogach publicznych. Z uwagi na powyższe proponuję uchylenie § 3 ust. 4 uchwały Nr XXXII/433/09 
Rady Miasta Kołobrzeg z dnia 15 kwietnia 2009 r. w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania oraz 
opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych na terenie Gminy Miasto 
Kołobrzeg oraz sposobu ich pobierania. 

OCENA 

1. Cel wprowadzenia 

Przyjęcie zmian do uchwały umożliwi zatwierdzenie jej przez organ nadzoru oraz publikację 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

2. Zakres regulacji 
Uchylenie zapisu § 3 ust. 4 uchwały Nr XXXII/433/09 Rady Miasta Kołobrzeg z dnia 15 kwietnia 

2009 r. w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania oraz opłat za parkowanie pojazdów 
samochodowych na drogach publicznych na terenie Gminy Miasto Kołobrzeg oraz sposobu ich 
pobierania. 

3. Konsultacje społeczne 

Nie wymagane. 

4. Skutki 
Uregulowanie Uchwały Nr XXXII/433/09 Rady Miasta Kołobrzeg z dnia 15 kwietnia 2009 r. 

w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania oraz opłat za parkowanie pojazdów samochodowych 
na drogach publicznych na terenie Gminy Miasto Kołobrzeg oraz sposobu ich pobierania zgodnie 
z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2007 r. 
Nr 19, poz. 115 z późn.zm.). 

Id: BE3979B3-AF5F-4846-8CA9-10F0750BFFB7. Projekt
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1




